versität ihren Dank aus für die wohlwollende Gesinnung, welche der Kurfürst für sie hege, und versprach sein Verlangen in reiffiche Ueberlegung zu ziehen. Es rief dasselbe aber alsbald bei ihren Mitgliedern grosse Bewegungen, heftige Reden und Gegenreden hervor, da durch seine Erfüllung eine durch die Länge der Zeit geheiligte und durch das Vorurtheil bekräftigte Ordnung aufgehoben werden sollte. Erst nach wiederholten Berathungen vereinigte sich die Universität in dem Beschlusse, das Ansinnen des Kurfürsten abzulehnen ⁵⁹⁾.

Diesen Beschluss sollte nun der Rector mit den Decanen der 4 Facultäten dem Kurfürsten mittheilen. Da dieser aber wegen wichtiger Geschäfte (ob altiora negotia)

veniente librorum lectura, vel praxi impendendum perpendatis, qui bonam optimi principis mentem gratam habeatis, nullus dubito. Schönmezel *ibid.*

59) Universitas corpus ecclesiasticum est et medicus ordinario regens non de gremio universitatis modo, sed de illius quoque concilio in hoc facultatem repraesentat medicam. Itaque si laicus foret et laica persona in ecclesiasticos jurisdictionem exerceret et ad beneficia numeraret atque institueret, quae laicis prohibita, minime autem bigamo, qualis tamen facile uxuratus professor fieri possit, conveniunt. Universitas quoque ex ejusmodi ordinatione redditur diformis: quodsi enim, cum pars a toto differt, turpe dijudicetur, nonne medicus laicus in corpore ecclesiastico pessimam efficiat diformitatem?«

»Maximum dein ecclesiae regali S. Spiritus praejudicium inde fit ejusque honori detrahitur plurimum; quippe cum illi ex bulla apostolica singularum facultatum magistri et doctores sint incorporati, re sic in effectum deducta, unius facultatis doctores ecclesiae subtrahuntur.«

»Praeprimis autem considerandum venit, quod, cum per promotionem laici ad dictam cathedram bona a fidelibus, ut pro illorum anima preces habeantur, ecclesiae dona subtrahantur, a pie defunctorum ordinatione recedatur, quod omni jure prohibitum habetur. Neque laicus ejusmodi praebendam portionem tuta percipiet conscientia, nam indulgentia aut dispensatio papalis illi nil proderit, tutum enim apud Deum non esse, cum quo Papa sine rationabili causa dispensat, explorati juris est. Schönmezel *ibid.*

nicht anwesend war, entledigte sich die Deputation ihres Auftrages vor den Stellvertretern des Kurfürsten, und fügte nur noch die angelegentliche Bitte bei, es möge der Kurfürst die von ihm und seinen Vorfahren der Universität verliehenen Privilegien und Rechte erhalten.